
1

Ano 2021 • Edição

961 Campo Grande/RN • sexta-feira, 11 de junho de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
PORTARIA Nº 121/2021
DE 10 DE MAIO DE 2021
*Republicado por incorreção.

Altera a Portaria nº 153/2019-GP, substitui membros do
Conselho Municipal de Saúde e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de
suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o Ofício encaminhado aos membros do Conselho
Municipal de Saúde convocando sessão;

CONSIDERANDO que a maior parte dos membros se negaram a
continuar compondo o Conselho;

CONSIDERANDO que as Senhoras Edinete Katiuscia Bezerra de Sousa
e Antonia Soraia Soares, representantes do governo, não tem mais
nenhum vínculo com o governo Municipal;

CONSIDERANDO o § 3º do artigo 4º que diz que Os órgãos e
entidades podem a qualquer tempo propor por intermédio do Presidente
do CMS a substituição dos seus respectivos representantes;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 153/2019-GP, de modo que o Conselho
Municipal de Saúde passa a ser composto da seguinte forma:

I. PRESIDENTE: Pedro Henrique Bezerra da Costa e Silva
II. VICE-PRESIDENTE: Marina Alves de Freitas
III. REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO:

Ana Cristina Alves Melo – Agente Comunitária de Saúde
Maria da Conceição Regis de Melo Vieira – Atendente

IV. REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:
Maria Neta de Gois – Grupos de Idosos/CRAS
Iracema Maniele Bezerra – Núcleo Sertão Verde (organização não
governamental);

V. REPRESENTAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO RELIGIOSA:
Patrícia Fernandes Viana – Igreja Evangélica Assembleia de Deus
Marluza de Oliveira Castro – Igreja Católica – Pastoral do Idoso

VI. REPRESENTAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE:
Marina Alves de Freitas – Enfermeira
Pedro Henrique Bezerra da Costa e Silva – Enfermeiro

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 10 de maio de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61001/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores, para a contratação com VAGNER ROBERTO DANTAS E
OLIVEIRA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 028.658.834-00, cujo
objeto é Prestação do serviço de confecção de Nova Carroceria
confeccionada em madeira para o carroção do trator massey fergson
pertencente a Secretaria Municipal de Obras do Município de Campo
Grande RN, no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais ).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de junho de 2021.
__________________________________________________________

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal
__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
PROCESSO Nº 21061001/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61001/2021

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através
da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas



2

Ano 2021 • Edição

961 Campo Grande/RN • sexta-feira, 11 de junho de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Prestação do serviço de confecção de Nova
Carroceria confeccionada em madeira para o carroção do trator massey
fergson pertencente a Secretaria Municipal de Obras do Município de
Campo Grande RN.

Contratado.................: VAGNER ROBERTO DANTAS E OLIVEIRA,
CNPJ/CPF sob o nº 028.658.834-00.

Valor..........................: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais ).
Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco
das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 11 de junho de 2021.
 _________________________________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº  61001/2021
 
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a
Legislação em vigor torna publico a contratação relativa ao
Processo Administrativo n° 21061001/2021, na modalidade Dispensa
sob o número nº 61001/2021
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE
 
OBJETO: Prestação do serviço de confecção de Nova Carroceria
confeccionada em madeira para o carroção do trator massey fergson
pertencente a Secretaria Municipal de Obras do Município de Campo
Grande RN
 

Item Cód. Descrição Unidade

Quan

tidad

e

Valor

Unitário
Valor Total

1 0005565 Serviço de

confecção
Serviço 1,00 7.200,00 7.200,00

Carroceria

confeccionada

em madeira

para o

carroção do

trator massey

fergson, com

suporte

máximo de

carga para 6

mil quilos.

Total do contrato em R$ 7.200,00

 
CONTRATADO: VAGNER ROBERTO DANTAS E OLIVEIRA
 
CNPJ/CPF: 028.658.834-00
 
VALOR: R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais
 
VIGENCIA: 11 de junho de 2021 a 30 de julho de 2021
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93
 
Campo Grande/RN, 11 de junho de 2021
__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 ao
CONTRATO Nº 31103/2021

Espécie: Termo Aditivo nº 1 ao Contrato nº 31103/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN – CNPJ:
08.084.014/0001-42
Contratada: ANTONIO LUIS MARGARIDA – CNPJ 282.319.294-87
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº 31103/2021.
que tem como principal Objeto a contratação Locação emergencial de
uma Caçamba com motorista para os serviços de coleta de lixo urbano
do município de Campo Grande/RN, se justifica devido ao nosso
caminhão coletor ainda está quebrado na oficina para o conserto.
Data de Assinatura: 11 de junho de 2021
Prazo de Vigência: 11 de junho de 2021 a 11 de agosto de 2021
Amparo Legal:  Lei 8.666/93, conforme, dispensa nº 31103/2021



3

Ano 2021 • Edição

961 Campo Grande/RN • sexta-feira, 11 de junho de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO



4

Ano 2021 • Edição

961 Campo Grande/RN • sexta-feira, 11 de junho de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO


